

Ett höjdarjobb för orädda glasmästare

ÖSTERSUND. Högt upp i luften, balanseras på en smal gångbrygga, monterar sex personer just nu glasfönster runt om Arcturas toppvåning.

Det 230 kilo tunga glasfönstret tas med hissen högst upp och bärs sedan på utsidan av Arctura av två personer. Med selar och sugproppar och bra bärteknik ska arbetet förlöpa utan skador och med minimal risk för trasiga fönster.

– Den som går på ena sidan har huvudet på utsidan av glasskivan och den som går på andra sidan har huvudet på insidan. Då kan inte skivan tippa, säger Thomas "Skepparn" Johansson, Östersunds glasmästeri.

Glasfönstret är 5,3 kvadratmeter stort och består av ett 8 millimeter tjockt skikt av härdat glas, 15 millimeter gasfylld luftspalt och drygt 8 millimeter lamellglas.

Arbetet med att montera fönstren började i lördags och beräknas fortsätta i ett par dagar till. Det är 36 stora fönster som ska monteras och 38 lite mindre. De stora fönstren kostar omkring 25 000 kronor styck.

Det är ett precisionsarbete på hög nivå att passa in det tunga glasfönstret i ramen.

– Man måste vara skärpt, det går inte att laja på, säger Thomas Johansson.

Hela arbetet med Arctura beräknas vara klart före första juni.

– Invigningen ska ske i början av juni och då ska även restaurangen vara klar, säger Jonas Hasselskog, platschef NCC.

Toppvåningen kommer att användas av Folkets hus för utställningar, restaurang och musikafnär.

Linda Wiksten

063-161729

linda.wiksten@op.se

Arctura är nästan 60 meter hög och på den höjden ska en stor balk passas in. Det är Anders Olsson och Göte Svenssons uppgift att med hjälp av en skärbrännare se till att balken blir i precis rätt storlek och att den hamnar på rätt plats.

FOTO: DENNY CALVO



Hela arbetsgruppen på sex personer hjälps åt för att få fram glasfönstret till den smala gångbrygga som löper runt Arcturas toppvåning.



Thomas Johansson och Alf Karlsson bär fönstret på utsidan av Arctura, Peter Bergman går bakom som extra säkerhet.



Fem personer står på utsidan och lyfter upp det 230 kilo tunga glasfönstret och en sitter på insidan och ser till att skivan inte tippar.